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ــی  ــدار تیم‌های استقلال و پرسپولیس در قالب دربی پایتخت درحال دی
فرداشب برگزار می‌شود که حواشی روزهای اخیر همچنان اخبار پیرامون 
کتیکی نیز  این دو تیم را تحت‌الشعاع قرار داده و چه‌بسا از لحاظ فنی و تا
این حواشی در زمین مسابقه تاثیرگذار واقع شوند. از یک‌سو پرسپولیسی‌ها 
در هفته اخیر با اخبار متفاوتی مثل جعل مدارک پزشکی نبیل بائویی و 
انتخاب اعضای جدید هیات‌مدیره این باشگاه مواجه شده و از سوی 
ی همان پاشنه )دعوای همیشگی بین  دیگر برای استقلالی‌ها نیز در رو
مدیران و کادرفنی( می‌چرخد و به‌جز این مورد فعا حاشیه بزرگ دیگری 

این تیم را تهدید نمی‌کند.
این درحالی است که به‌جز تلاطمی که این حواشی در اطراف این دو باشگاه 
به‌خصوص باشگاه آبی پوش ایجاد کرده، مورد پراهمیت دیگری که هواداران 
سرخابی‌ها را نگران کرده مصدومیت و محرومیت ستاره‌های این دو تیم 
است تا جایی که به‌جز غیبت یک ستاره آبی پوش که از حالا عدم حضورش 
یکنانی که  در دربی 104 قطعی به نظر می‌رسد، حضور یا عدم حضور سایر باز
به‌دلیل مصدومیت، احتمال اینکه دیدار حساس و مهم فرداشب را از دست 

بدهند یا نه 
همچنان نقل 

محافل خبری 
بوده و جامعه هواداری به‌خصوص در فضای 
مجازی را تحت‌الشعاع خود قرار داده است. 

در این خصوص و از جمع آبی پوشان روزبه چشمی به‌خاطر 
یافت کرد  کارت قرمزی که در دقایق پایانی دیدار با نساجی در
دیدار فرداشب با پرسپولیس را از دست داده است. هرچند درباره 
یکن شنیده می‌شود تلاش‌های باشگاه استقلال برای پس‌  این باز
گرفته شدن این کارت ادامه پیدا کرده و در این خصوص روز گذشته 
باشگاه استقلال اعتراض خود را به‌صورت رسمی نسبت به اخراج 
یاست سازمان لیگ اعلام  روزبه چشمی در دیدار مقابل نساجی به ر
کرده است. همچنین جواد نکونام برای این دیدار مهرداد محمدی 
را هم به‌خاطر محرومیت انضباطی به همراه نخواهد داشت. این 

ی این دیدار وضعیت مصدومانی مانند  درحالی است که برای برگزار
کوتا و کوشکی همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارند و شرایط  ، کا بلانکو

آمادگی این نفرات نیز برای دربی مشخص نیست. 
از سوی دیگر آرمین سهرابیان که به‌تازگی از لیست استقلالی‌ها خارج شده 
به همین علت به‌طور قطعی دیدار دربی را از دست داده تا در حال حاضر 

نکونام برای این دیدار با لشکری از محرومان و مصدومان مواجه باشد. 
ی از  ی پرسپولیسی‌ها نیز از این لحاظ یعنی برخوردار همچنین اردو

ی رقیب سنتی این تیم ندارد و  مصدومان پرتعداد دست‌کمی از اردو
یدو نیز با تعداد  ی نیم‌فصل اول سرخ‌ها، گار در آستانه حساس‌ترین باز
قابل‌توجهی از ستارگان مصدوم در تیمش مواجه است که شرایط آنها 
نیز برای دیدار فرداشب هنوز به صورت قطعی مشخص نشده است. 
در پرسپولیس ایوب العملود، مرتضی پورعلی گنجی و اوستون اورونوف 
ــا اضافه شدن ایوب به  همچنان وضعیت نامشخصی دارند، هرچند ب
کشی برای  تمرین‌های گروهی پرسپولیس به نظر می‌رسد این مدافع مرا

ی فرداشب مشکلی نداشته باشد.  ــاز همراهی تیمش در ب
بی‌ای نیست که با غایبان ستاره‌های دو تیم همراه  البته این تنها در
ی به‌خصوص  که پیش از این نیز این دو تیم برای این باز خواهد شد؛ چرا
یکنان تاثیرگذار خود را از دست داده بودند، بنابراین به  در سال‌های اخیر باز
یکنان مطرح از دو تیم را که  این بهانه و در گزارشی به صورت کوتاه همه باز
ی را از دست داده‌اند، مرور می‌کنیم.  در ده دربی گذشته حضور در این باز

  همه غایبان دربی‌های سال‌های اخیر
تیم‌های پرسپولیس و استقلال در مصاف برگشت دربی پایتخت فصل 
یکن از نفراتی که در  گذشته درحالی به‌مصاف هم رفتند که شش باز

دربی رفت برای هر دو تیم 
به زمین رفتند در دربی 
برگشت غایب بودند. 

یکن  در این بین چهار باز

از جمع پرسپولیسی‌ها جدا شده اما محمدحسین کنعانی‌‌زادگان که در 
دیدار قبل از دربی مقابل فولاد خوزستان کارت زرد گرفته بود از همراهی 
ی برگشت محروم شد. این در شرایطی است که کوین یامگا  تیمش در باز
ینات نیم فصل دچار آسیب‌دیدگی از ناحیه چشم شده بود،  که در تمر
بی را از دست داده تا این دیدار دو ستاره غایب در  دیدار برگشت در

میدان را به ثبت رسانده باشد. 
اما در دربی رفت همین سال یعنی فصل گذشته، استقلالی‌ها باز هم دو 
ی حساس از  یکن سرشناس خود را به دلیل مصدومیت برای این باز باز
ی که یامگا به‌عنوان  دست داده و در غیاب مرادمند و سلیمی و در دیدار
یکن،  یکی از سه مدافع میانی تیم نکونام به میدان رفته بود با گل همین باز

مقابل حریف مطرح و سنتی خود یک - یک متوقف شدند. 
یال غایبان پرتعداد استقلال به دلیل مصدومیت فقط به دو  اما سر
دربی اخیر ختم نشده و در دربی 101 در فینال جام حذفی کوین یامگا 
به همراه مهدی مهدی‌پور و عارف غلامی به دلیل مصدومیت قادر به 
ی نشدند. این درحالی است که در همین  همراهی آبی‌ها در این باز
سال شیخ دیاباته از پرسپولیس دربی‌های رفت و برگشت را از دست 
داده تا این ستاره مالیایی با پیراهن این تیم هرگز فرصت همراهی سرخ‌ها 

برابر استقلال را پیدا نکند.  در
البته در دربی 99 شیخ دیاباته 
تنها غایب سرشناس 

که  میدان نبود؛ چرا

برای این دیدار استقلالی‌ها هم به‌خاطر مصدومیتی که در جام‌جهانی 
یکنان خود را برای  گریبان ابوالفضل جلالی را گرفت، یکی از بهترین باز

این میدان از دست دادند. 
اما در دربی 98 عیسی آل‌کثیر و سیامک نعمتی از پرسپولیس به‌خاطر 
بی 97 کار  مصدومیت این دیدار را در سال 1400 از دست دادند. در در
متفاوت پیش رفته و از پرسپولیس سیدجلال حسینی و احسان پهلوان 
به علت مصدومیت قادر به همراهی سرخپوشان نشدند و عارف غلامی 
ــاز هم ابوالفضل جلالی فرصت همراهی استقلال را پیدا نکردند. در  و ب
دربی 96 نیز کمال کامیابی‌نیا از پرسپولیس این دیدار حساس را به‌دلیل 

ی قبلی از داد.  اخراج در باز
برای دربی 95 در اردیبهشت 1400 استقلال با یک غایب به‌مصاف حریف 
ــل  ــر فوتبال ایران مقاب خود رفت. شکست در هفته بیست‌ودوم لیگ برت
ــا وضعیتی  ــر اینکه استقلال را ب تیم ته‌جدولی ذوب‌آهن اصفهان علاوه‌ب
یکن  نامطلوب به دربی 95 رساند، همچنین باعث شد استقلالی‌ها یک باز
اصلی خود را برای تقابل با پرسپولیس از دست بدهند. آرش رضاوند، 
هافبک استقلال که پیش از این سه کارت زرد گرفته بود، در دیدار با 

بی تهران باشد و ذوب‌آهن هم از داور کارت زرد گرفت تا تنها  محروم در
از روی سکو عملکرد هم تیمی‌هایش را 

تماشا کند. در دربی 94 هم سرخ‌ها 
برای این بازی عیسی آل‌کثیر را به‌دلیل 

محرومیت در اختیار نداشتند. 

به بهانه غیبت احتمالی و پرتعداد سرخابی‌ها در دربی 104

همه ستاره‌های غایب در دربی‌های اخیر
محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

پیشکسوتان و مدیران هلدینگ قبل از دربی حساس 
به تمرین استقلال رفتند

وحدت منهای یک نفر
ی حساس‌ترین  تیم فوتبال استقلال در حالی امروز به‌منظور برگزار
که تبعات یک  ک خواهد شد  دیدار نیم‌فصل خود راهی ارا
نشست خبری جنجالی از سوی دستیار مدیرعامل این باشگاه 
ــان ادامه پیدا کرده و طی روزهای گذشته پیامدهایی را  همچن
ی تیم به همراه داشته، این در حالی است که  در امر آماده‌ساز
 ، ی این نشست خبری توسط آقای دستیار بلافاصله بعد از برگزار
اخبار متفاوتی طی چند روز اخیر درخصوص وضعیت ادامه 
ی این فرد که به اندازه تعداد انگشتان دو دست هم  همکار
ی در کارنامه ندارد، منتشر شد! از سوی  برای استقلال سابقه باز
یب شنبه شب و اظهارات  دیگر و بعد از اتفاقات عجیب‌وغر
جنجالی که علیه سرمربی استقلال منتشر شد، این بار بلافاصله 
ی نماینده  مدیران هلدینگ خلیج‌فارس وارد عمل شده و شهریار
هلدینگ و رئیس هیات‌مدیره استقلال با تقبیح اظهارات دستیار 
مدیرعامل، حمایت همه‌جانبه خود را از جواد نکونام اعام کرد. 
ی و مدیران  این در شرایطی است که حمایت و پشتیبانی شهریار
هلدینگ خلیج‌فارس به‌عنوان مالک باشگاه استقلال از شخص 
جواد نکونام و تیم تحت هدایت او فقط به یک مصاحبه در کانال 
ی به همراه تعدادی  رسمی این باشگاه خلاصه نشده و شهریار
گذشته در محل تمرین  از پیشکسوتان باشگاه استقلال روز 
ی دیدار دربی، ضمن  آبی‌پوشان حاضر شدند تا در آستانه برگزار
ــن  ــرمربی ای ــتقلال و س ــت از اس ــام حمای ــان و اع ــا آبی‌پوش ــدار ب دی
ی موفقیت  تیم، برای استقلالی‌ها در دیدار پراهمیت پیش رو آرزو
کنند. همه اینها در شرایطی است که طی روزهای اخیر موضوع 
انتشار صوت‌های منتسب به برخی از افراد در باشگاه استقلال، 
فضای پیرامونی این باشگاه در سطح مدیران را تحت‌الشعاع 
قرار داده تا جایی که مدیرعامل این باشگاه ضمن تکذیب 
ی‌اند عامان این اتفاق  صوت‌های منتشرشده که منتسب به و
کی است که  را تهدید به شکایت کرد. با این حال شنیده‌ها حا
ــر در محافل مختلف از سوی  این صوت‌ها طی هفته‌های اخی
آقای دستیار که شنیده می‌شود با این حربه از مدیریت سمت 
فعلی را گرفته است، برای افراد متعددی پخش شده تا در صحت 
آن شکی باقی نماند این در حالی است که این‌طور شنیده 
می‌شود که مدیرعامل باشگاه در جای دیگری مدعی شده این 
صوت‌ها قدیمی بوده و متعلق به مقطع زمانی فعلی نیستند. این 
در صورتی است که عمر دولت فعلی و زمزمه‌های تغییراتی که با 
ی کار آمدن پزشکیان در بخش‌های مختلف به گوش  وجود رو
گر  می‌رسد بیشتر از چند هفته نبوده و به نظر نمی‌رسد حتی ا
این صوت منتسب به سمیعی هم نباشد چطور ادعای قدیمی 
بودن آن می‌تواند صحت داشته باشد؟! در هر صورت استقلالی‌ها 
در حالی فرداشب دیدار دربی را برگزار می‌کنند که به‌طور قطع 
ی کادرفنی تاثیر بسزایی را  ی آینده همکار نتیجه آن می‌تواند رو
ایفا کند این در حالی است که مدیران بالادستی و پیشکسوتان 
ــی  ــه وظیفه ذات ی حساس ب ــاز خوشنام استقلال در آستانه این ب
خود مبنی‌بر حمایت از تیم و کادرش جامه عمل پوشانده تا این 
امر در مقابله با تحرکات و رفتارهایی قرار بگیرد که برخی افراد 
مدعی استقلالی بودن، انجام دادند تا برای رسیدن به اهداف 

خود این تیم نتیجه لازم را نگیرد!

فوتبال ایران

رقابت‌های پنج هفته اخیر نشان می‌دهد که ذوب‌آهن در تخریب تاکتیک حریف 
تخصص دارد‌. مربی این تیم می‌تواند با دوندگی زیاد تیمش، برنامه رقبا را به‌هم 
ریخته و تیمش را با حداقل امتیاز از زمین خارج کند. در واقع تیم ذوب‌آهن در 
بازی‌های اخیر خود در حالی که با رقبای سرسختی رودررو شد با تکیه بر قدرت 
بازی‌خوانی خود، حریفان را متوقف کرده و اجازه قدرت‌نمایی به رقبا نداد. در 
بسیاری از بازی‌های ذوب‌آهن دیدیم که این تیم نیمه اول گاهی میدان را در اختیار 
حریفان می‌گذاشت یا حداقل این‌طور وانمود می‌کرد اما در نیمه دوم در بیشتر دقایق 
صاحب توپ و میدان بوده و فرصت کافی برای کسب حداقل امتیاز از مسابقات 
خود را به‌وجود می‌آورد. ذوب‌آهن در همه مسابقات با برنامه پیش می‌رود و همین 

از تیمی میانه جدولی حریفی ترسناک ساخته است. 

  شکست ناپذیر
تساوی تیم ذوب‌آهن در پنجمین هفته از رقابت‌های لیگ برتر رکورد 
شکست‌ناپذیری این تیم در فصل جدید را حفظ کرد. شاگردان محمد ربیعی که 
در هفته پنجم مقابل صدرنشین رقابت‌ها قرار گرفتند در دربی اصفهان موفق شدند 
سپاهان را متوقف کرده و همچنان از تیم‌های قدرتمند لیگ برتر امتیاز می‌گیرند. 
تیم ذوب‌آهن که درحال‌حاضر با قرار گرفتن در جایگاه هفتم جدول رده‌بندی با 
یک پیروزی و بدون شکست به‌دلیل تفاضل گل کمتر پایین‌تر از رقبا در جایگاه 
هفتم قرار گرفته، هفت امتیازی است و نشان داده می‌تواند تهدیدی برای مدعیان 
لیگ برتر باشد. شاید در ظاهر ذوب‌آهن تیم قدرتمندی به نظر نرسد اما همین تیم 
فصل گذشته با وجود اینکه مشکلات زیادی را در نیم‌فصل دوم پشت‌سر گذاشت، 
درنهایت موفق شد خود را بالا کشیده و در جایگاه پنجم به کارش پایان داد. فصل 
گذشته نیز کمتر کسی فکر می‌کرد شاگردان ربیعی بتوانند خود را تا این حد بالا 
کشیده و فصل را در جایگاه پنجم به پایان برسانند، اما هفته‌های پایانی زمان 
خوبی برای این تیم فرصت‌طلب بود تا درنهایت با کنار زدن رقبا پس از پرسپولیس، 
استقلال، سپاهان و تراکتور در جایگاه پنجم قرار گیرد. عملکرد تیم ذوب‌آهن در 
فصل جدید نیز چنین ذهنیتی به وجود می‌آورد. شاید آنها پس از گذشت پنج 
هفته از رقابت‌های لیگ برتر در مکان هفتم باشند اما با توجه به سابقه‌ای که این 
مربی و تیمش طی فصول گذشته از خود به‌جا گذاشتند تهدیدی جدی برای سایر 
رقبا به حساب آمده و این توانایی را دارند که به سرعت جایگاه فعلی را با مکانی 
بالاتر عوض کنند. ذوب‌آهن در ادامه مسابقات لیگ برتر باید مقابل تیم‌های فولاد 
و آلومینیوم به میدان برود. تیم‌هایی که هرچند خوب عمل می‌کنند اما می‌توانند 

این فرصت را برای ذوب‌آهن ایجاد کنند تا به این روند خود ادامه دهد. 

  متخصص مهار مدعیان
از ابتدای فصل تاکنون ذوب‌آهن در قرعه‌ای سنگین و حساس سه بازی سخت با 
مدعیان کسب عنوان قهرمانی برگزار کرد. آنها در بازی هفته اول مقابل پرسپولیس، 
مدافع عنوان قهرمانی به تساوی یک‌- یک رضایت دادند. از هوادار و خیبر نیز 
هرکدام یک امتیاز گرفتند. تیم تراکتور را با نتیجه یک بر صفر شکست دادند و در 
هفته پنجم در دربی اصفهان، سپاهان صدرنشین را یک‌- یک متوقف کردند. نتایج 
این تیم اصفهانی نشان می‌دهد آنها از رویارویی با سه تیم مدعی لیگ برتر تاکنون 

پنج امتیاز گرفته‌اند که آمار جالب توجه و خوبی است. ذوبی‌ها هیچ شکستی در 
کارنامه خود ندارند و به همراه سپاهان و پرسپولیس تنها تیم‌هایی‌اند که تاکنون در 
فصل جاری نباخته‌اند. شاید تساوی‌های مکرر تیم ذوب‌آهن کمتر اشاره‌ای به 
عملکرد خوب آنها داشته باشد، اما نباید فراموش کنیم که کسب تساوی مقابل 
پرسپولیس در خانه حریف و شکست تراکتور در تبریز کار سختی بود که ربیعی 

و شاگردانش از پس آن برآمدند. 

  پول رسید
مشکلات مالی تیم ذوب‌آهن و حواشی که اخیرا درخصوص عدم پرداخت 
مطالبات بازیکنان به وجود آمده بود، باعث شد مسئولان کارخانه برای اینکه تیم‌شان 
از حالت ایده‌آل خارج نشود دست به جیب شده و بخشی از مطالبات‌شان را 
پرداخت کنند. به این ترتیب پس از ۱۰ درصدی که اخیرا به حساب بازیکنان واریز 
شد چکی معادل ۱۰ درصد دیگر از مطالبات بازیکنان به آنها داده شد که اگر به‌موقع 
نقد شود دریافتی بازیکنان ذوب‌آهن به ۲۰ درصد می‌رسد. این در حالی است که 
بسیاری از تیم‌های لیگ تاکنون یک ریال هم دریافتی نداشتند. تاریخ این چک 
متعلق به دهم ماه جاری است و همین‌ انگیزه‌ بازیکنان را بالا می‌برد که در ادامه 
مسابقات به روند رو به رشد خود ادامه داده و شاید روند شکست‌ناپذیری خود را 
حفظ کنند.  ذوب‌آهن با توجه به شرایطی که دارد در ابتدای فصل نیز نتوانست 
یارگیری مناسبی داشته و به لحاظ نیروی انسانی کمبود دارد با این حال مشکلات 
مالی اجازه نمی‌دهد تا آنها بتوانند نفرات مورد نیاز خود را اضافه کنند، اما ربیعی 
کادمی باشگاه ذوب‌آهن به تیم خود اضافه کرده  همین حالا هم بازیکنانی را از آ
که اتفاقا در بازی‌های اخیر نیز حضور داشتند. از این رو این احتمال که بار دیگر 
سرمربی ذوب‌آهن بخواهد کمبود بازیکن خود را به کمک تیم‌های پایه این باشگاه 
تامین کند بعید نیست. البته ربیعی که می‌داند دستش در استفاده از بازیکنان 
و خرید نفرات مورد نیازش خالی 
است تلاش می‌کند با توجه به 

نفوذی که روی افکار بازیکنان جوان تیمش دارد آنها را به لحاظ روحی ارتقا داده 
تا با رسیدن به خودباوری لازم توان رویارویی با رقبای قدرتمند را پیدا کرده و بتوانند 

برای این مربی نتیجه کسب کنند. 

  حساسیت هفته ششم
بازی بعدی تیم ذوب‌آهن مقابل فولاد است. شاگردان محمد ربیعی در ششمین 
هفته از رقابت‌های لیگ برتر در یک دیدار خارج از خانه به مصاف این تیم 
خوزستانی می‌روند. برای محمد ربیعی این رقابت یک مسابقه ساده نیست و 
فصل گذشته و در‌حالی‌که هنوز هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه فولاد نشده 
بود، او اصلی‌ترین گزینه هدایت این تیم بود اما با مخالفت باشگاه ذوب‌آهن با 
وجود تمایلی که برای همکاری با فولادی‌ها داشت، نتوانست مربیگری این تیم را 
برعهده بگیرد. بعد از تغییرات به وجود آمده در مدیریت فولاد آنها دیگر تمایلی به 
مذاکره با ربیعی نداشتند و هدایت این تیم را به یحیی گل‌محمدی سپردند. از 
این رو ربیعی علاوه‌بر تمایل به حفظ شکست‌ناپذیری تیم ذوب‌آهن، ‌انگیزه‌های 

کافی برای اثبات توانایی‌های خود به مدیران و مسئولان باشگاه فولاد را نیز دارد. 
همین حالا اختلافاتی که بین باشگاه ذوب‌آهن و فولاد پیش از بازی هفته ششم 
بر سر محمدرضا سلیمانی به وجود آمده نشان می‌دهد این یک رقابت عادی 
نیست و دو طرف برای برنده شدن در این مسابقه خارج از مستطیل سبز نیز 
تلاش‌هایی انجام می‌دهند. علاوه‌بر این جایگاه نزدیک دو تیم به یکدیگر باعث 
می‌شود برای پیروزی با‌انگیزه‌تر بوده و تلاش بیشتری کنند. فولاد در‌حال‌حاضر 
با یک امتیاز بیشتر در جایگاه پنجم قرار دارد و ذوب‌آهن اگر بتواند این حریف 
قدرتمند خود را از پیش‌رو برداشته و سه امتیاز بازی را از آن خود کند، صعود کرده 
و بالاتر از فولاد قرار می‌گیرد، در‌حالی‌که فولادی‌ها حاضر نیستند جایگاه فعلی را 
به رقیب اصفهانی واگذار کنند. تمام شرایط، این رقابت بین دو تیم شهرستانی 
را به یک مسابقه حساس تبدیل کرده که هر 
یک از رقبا ‌انگیزه کافی برای خواباندن مچ 

دیگری را دارند. 

ربیعی برای بازی با فولاد ‌انگیزه‌های زیادی دارد

ذوب‌آهن کابوس مدعیان


